Adjiciam & aliam epistolam breuem P. Francisci Ricci, quae

inf

hsmodi est: Perbenignè cùm ab ipso Rege tum à Regni proceribus fuimus excepti. Vix dici potest, quāta animi voluptate insperant Domini Saluatoris imaginem, & B. Virginis aduocatæ nostre, quæ pro materna pietate voluit, vt infra octauas suæ beatissimæ Assumptionis aditus nobis in palatium pateret. qua etiā deprecante factum est, vt Rex & Proceres omni nos humanitate completerentur, vt facultas concessa sit Ecclesiæ ædificandi, cruces ergendi, atque in toto hoc amplissimo imperio homines ad veri Dervultum reducendi, saluis interim bonis omnibus, & officiis quibulliber & facultatibus, quibus ante baptismum gaudebant. Area, quam Ecclesiæ construendæ elegimus, ad Reginam pertinebat. Illam, Obonis patris commendatione fretus, visitaui in profecto Natiuitatis B. Virginis, sermonis internuntia fuit ancilla ostiaria. renuntiat illa Reginam, quamcanque aream aut fundum Patres vellent, ad se pertinentem, libenissimo animo. vis in perpetuum donare, atq; eiusdem possessionem postridie se nobis tradituram promisit. Dilata tamen res est usq; in diem tertium, eo quod postridie in faustum esse dié sacrificuli dictabant. Speramus tandem aliquando fore, vt omnes optimè intelligent, quā felix fuerit ille dies, quo B. Deipara Virgo in gaudium & solatum vniuersi mundi in lucem edita est. Die igitur ad libitum illicitum constituto, misit Obo Regulus Ducem exercitus, Regina matronam. Hi verbis & actibus solennibus fundi possessionem nobis tradiderunt. Mox quinquaginta familiæ, quæ ibi habitabāt, loco cesserunt. Atque hoc pacto iam in Vissanagorano regno & regia sede habet Dominus Deus domum, in qua adoretur, & colatur, & diuinum offeratur sacrificium. Papum Regulum indies spectamus: is ubi venerit, de exstruenda in eius terris Ecclesia cum illo agemus. Delauaius, qui & supremus militum Praefectus, ad Regem venit, vt de criminis quodam sibi illato se purgaret. Is quanquam in primo congressu non bene acceptus est à Rege, tamen iam videtur æquiore animo esse. Per hos dies quingētis scleratis comitatum a Palatio redeuntem vidimus. nos ubi vidit, ad Brachmanes conuersus, dixit: Ecce aduenere Patres, vt Ecclesiæ condant: parate vos, eritis omnes Christiani. Tunc temporis perto tantu[m] capite prætereuntem salutauimus. Peditum suorum copias Regi ostendit, quos vulgo dicunt quindecim millium. numerum explore. Chandegrini, 14 Cal. Octob. 1599. illius est. Hæc habui, quæ ad V.P. in presentia scriberem de missionibus, quibus nostri summo cùm ardore, & rei Christianæ promouent studio, pro instituti nostri ratione versantur in primis ipsi professi,

208 HISTOR. RELAT. DE INDIA ORIENT.  
professi, qui non solum resident in locis pristinis & antiquis  
Iuccarū, & Manaris insularū, atq; in otis Piscariæ & Travancor,  
in locis etiam Malabariū, & vtriusq; Saffer Goani, & Septentio-  
nis, verum etiam omnibus ferè nouis missionibus desinuerunt.  
Profecti enim sunt alii ad regna Achebaris, alii ad regnum Co-  
chiae, qui tamen expectant in propinquis locis, (deest enim tan-  
modo Proregis consensus) alii ad Zamorinum in urbem Calicut,  
quò præter eos, qui iam ibi erant, missi sunt alii duo cū Andrea  
Furtado Mendotio, rei militaris gloria præstante viro, qui cū hęc  
scripsi, in Cunalicam illā expeditionē classem cū exercitu educe-  
bat. His addo missionem nouam Angamalis & Bégala, quari po-  
steriorē aliorū duorum Patrū accessu auximus. addo etiam Peri-  
patanum, Negapatānum, & Vissanagoram. His omnibus locis no-  
stræ Societatis homines, amplius ducēta & septuaginta Chiria-  
norū millia, qui ad centū & sexaginta nouę Ecclesiæ pertinet, pe-  
nes se in Catholica fide, & in doctrina ac morib⁹ Christiano ho-  
mine dignis, erudiendos habent. Quod autem attiner ad Iaponia  
& Sinas, P. Alexander Valignanus, eius V. Prouincia Visitator, ad  
V. P. suo tempore scribet. Carterūm defuncto iā Quābaco tyranno,  
expectamus nuntios & litteras hoc anno admodum lāras: imd' le  
Iaponensem Procuratorem hinc anno sequenti transmisso. Ty-  
rannus ille cū in urbe Meaco graui morbo decūberet, quam pri-  
mū D. Ludouicus, Episcopus Iaponensis, & P. Visitator cū aliis  
Patribus ad portum Nangasaquii applicuissent, in ipso tempore  
graue deliquium passus, post aliquot dies extinctus est, aique una  
cum illo restincta persecutio, quam à tot annis in Societatem &  
Ecclesiam Iaponicam mouerat. Reliqua sciet V. P. ex P. Alberto  
Laertio, qui hoc anno in Procuratore a prouincia electus cū pri-  
mo loco, electus etiam secundo loco, vt Procuratori posset succi-  
dere, P. Franciscus Viera, quę pariter in Lusitanā visum est min-  
tre, vt certior esset Procuratoris ad urbē profectionis. Cū his duobus  
Patribus cuncta prouincia sperat fore, vt P. V. ex istis prouinciis  
Europæis mitrat multos egregios operarios, qui tā præclaritati  
prouehant, & ardentí animarum zelo nobiscū in genitū con-  
versionem incumbāt. Quod reliquum est, ego & Fratres mei om-  
nes, V. P. ceterorūq; Patrum ac Fratrum nostrorum sanctis famili-  
ciis & orationibus nos enixē commendamus. Goz, Oct. Calizim.  
in die festo S. Thomæ Apostoli Indiae Patroni, Anno 1591.